ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от                    2022 г.   г. Тайшет    №

О ходе выполнения муниципальной целе-

вой программы «Повышение безопасно-

сти дорожного движения на территории

Тайшетского городского поселения на

2021-2025 годы», в части исполнения ме-

роприятий за 2022 год

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 7, 31 Устава Тайшетского муници-

пального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского

поселения

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе выполнения муниципальной целевой программы «Повыше-

ние безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения

на 2021-2025годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского город-

ского поселения от 01.03.2021г. № 143, в части исполнения мероприятий за 2022 год

(Приложение) принять к сведению.

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее

решение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой

информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»      П.В.Терещенко

Глава Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»          А.С.Кузин

Приложение

к решению Думы Тайшетского

городского поселения

                                                                                                             от               2022 г. №

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе выполнения муниципальной целевой программы «Повышение безопасности до-

рожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от

01.03.2021г. № 143 в части исполнения мероприятий за 2022 год.

В целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движе-

ния Тайшетского городского поселения и исполнения постановления администрации

Тайшетского городского поселения от 01.03.2021г. № 143, администрацией Тайшетского

городского поселения в 2022 году проводилась работа по инициированию и проведению

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения в Тай-

шетском городском поселении, совершенствование организации пешеходного движения,

снижение влияния дорожных условий на возникновение дорожно-транспортных происше-

ствий, увеличение пропускной способности улично-дорожной сети.

Основные цели Программы:

- Повышение безопасности дорожного движения в Тайшетском городском поселении.

- Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происше-

ствий.

- Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация

транспортного обслуживания населения в границах Тайшетского городского поселения.

Информация о количестве ДТП с пострадавшими, на территории Тайшетского городского

поселения предоставлена ГИБДД ОГИБДД ОМВД России по Тайшетскому району за пе-

риод - 11 месяцев 2022года.

ДТП с пострадавшими участниками дорожного движения.

 2021 год 2022год

Общее количество ДТП 16 15

Погибшие в ДТП 0 0

Раненые в ДТП 25 15

Детский дорожно-транспортный травматизм:

 2021 год 2022год

Количество ДТП 6 3

Погибшие в ДТП 0 0

Раненые в ДТП 7 3

Протяженность улично-дорожной сети города составляет 175,1 км.

В 2022 году на Программные мероприятия, касающиеся повышения безопасности

дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения было израсходо-

вано 183 862,3 тыс. руб., в том числе из средств бюджета Тайшетского городского поселе-

ния 69475,7 тыс. руб.

           Информация о ходе выполнения муниципальной целевой Программы «Повышение

безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на

2021-2025 годы», за 2022 год отражена в таблице 1.

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения      Бычкова В.Д.

                                                                                                                                                                                                                 Таблица 1

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 Год»

.

№

п/п

Наименование меро-

приятий

Объём

финан-

сирова-

ния,

тыс. руб.

Выполнен-

ные объёмы

работ,

тыс.руб.

Кассо-

вый рас-

ход,

тыс.руб. Перечень работ с единицами измерения

Процент

исполне-

ния

%
План

2022г.
Факт 2022г.

на

02.12.202

2г

1 2 3 4       5 6 7

1

Установка, замена и

обслуживание дорож-

ных знаков, нанесе-

ние краской

дорожной разметки

1 688,8 1308,5 656,5

Выполнены работы:

-по установке 92 шт. дорожных знаков;

-по нанесению линий дорожной разметки термопластиком

вручную на покрытие без поверхностной обработки, разметка:

1.14.1, (224 кв.м.);

-по нанесению линий дорожной разметки на покрытие без по-

верхностной обработки пистолетом-распылителем, разметка:

1.14.1, (484,8 кв.м.),

(пешеходные переходы и искусственные неровности);

- по нанесению 45 км осевой разметки.

77,5

2

Техническое обслу-

живание и текущий

ремонт светофорных

объектов

587,6 540,5

   353,4

Производится содержание и текущий ремонт 5 – ти светофор-

ных объектов ежедневно в течение года.

92,0

3

Восстановление ста-

рых и устройство но-

вых линий уличного

освещения

1406,1 1406,1

1406,1

Восстановлены следующие участки линий уличного освещения:

- ул. Капустина (от остановки общественного транспорта «Сов-

хоз» до ул. Северной) ул. Северная (от ул. Капустина до дома

№12 по ул. Северной (детский сад)), 1 опора, 535м СИП и 26

светильников,

- ул. Сибирская (от ул. Западный переезд до ул. Тупиковая), 10

опор,887,7м  СИП и 24 светильника,

- ул. Рабочая (от ул. Партизанской до ул. Степной), 465,9 м

СИП,15 светильников,

- ул. Курченко (от ул. Кирова до дома №6 по ул. Курченко),

238м СИП, 6 светильников,

- ул. Победы (от переулка Проходного до ул. Степана Разина),

179,3м СИП, 12 светильников,

- ул. Степана Разина, 495м СИП, 19 светильников

Всего проложено 2800,9 м СИП, установлено 102 светильника и

11 опор.

100,0

4

Проведение текущего

ремонта автомобиль-

ных дорог общего

пользования местного

значения

12 531,6 10755,6

9512,7

Выполнены следующие работы в рамках текущего ремонта ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения:

- текущий  ремонт  участка автомобильной дороги в асфальто-
бетонном исполнении в городе Тайшете по улице Пионерской

(от улицы Кирова до дома №18 по улице Пионерской) (L= 409м,
S=3010м2)

-Текущий (ямочный) ремонт дорог в асфальтобетонном испол-

нении струйно-инъекционным методом.

Работы охватили следующие улицы: Гагарина, Транпортная,

Партизанская, Пушкина, Суворова, Индустриальная, Кирова,

Андреева, Тимирязева, Пионерская, Чапаева, Мира, Автозавод-

ская, Юбилейная, Гастелло, Сибирская, Капустина, Ленина, Ок-

тябрьская, Шевченко,8 марта, Первомайская, (S=3536,05 м2. в

летний период 2022г.)

- Текущий ремонт участка внутриквартальной автомобильной

дороги в асфальтобетонном исполнении в городе Тайшете (от

улицы Индустриальной вдоль дома №6 микрорайона Новый),

86,0

длина 81м., S=560м2.

- Ямочный ремонт в асфальтобетонном исполнении выполнен

МБУ «Городское хозяйство» (S=243 м2)

- Заключен муниципальный контракт №134-з от 28.11.2022 на

поставку светодиодных светильников для нужд Тайшетского

муниципального образования в количестве 158 штук, срок вы-

полнения контракта 20 декабря 2022г.

 - Выполнение работ по установке светофорного объекта с обу-

стройством пешеходного перехода по  ул. Пушкина (от ул. Лазо

до ул. Фрунзе) (устройство пешеходного мостика, установка до-

рожных знаков, установка светофорного объекта, устройство

ограждения - 40м

- Выполнены работы по устройству искусственных дорожных

неровностей по ул. ул. Пушкина, мкр. Новый,20 (район  школы

№5) ул. Шевченко,1 (район школы №85), ул. Чапаева (район

музыкальной школы)

5
Устройство пешеход-

ных тротуаров
557,00 557,00

0

- Текущий ремонт тротуара в асфальтобетонном исполнении в г.

Тайшете по ул. Пушкина (от ул. Лазо до ул. Фрунзе), (L= 168м,

b = 1,5м)

100,0

6

Организация еже-

дневного наблюдения

за соблюдением гра-

фиков движения об-

щественного транс-

порта и количеством

транспортных средств

1178,3 1080,1

  981,9

Выполняется содержание порейсового контроля необходимо
для наблюдения за соблюдением графиков движения обще-

ственного транспорта и количеством транспортных средств, ра-
ботающих по маршрутам движения общественного транспорта.

92,0

7

Текущее содержание

городской улично-

дорожной сети

24 534,5 24 298,4

23 808,35

Протяженность автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения подлежащих текущему содержанию -

175,1 км.

В осенне-зимний период выполнялся комплекс работ по

зимнему содержанию улично-дорожной сети города по маршру-

там движения общественного транспорта, а также центральных

и второстепенных автомобильных дорог общего пользования, в

который входит:

- очистка проезжей части автомобильных дорог от снега

и уплотненного снежного наката с центральных и второстепен-

ных улиц города;

- очистка от снега и ледовых накатов  перекрестков и за-

ездов;

- очистка проезжей части автомобильных дорог от снега

на городских кладбищах;

- обработка противогололедными материалами проезжей

части автомобильных дорог на пересечениях, пешеходных пе-

реходах и заездных карманах остановок общественного транс-

порта;

- вывоз сформировавшихся снежных валов с централь-

ных улиц города;

- очистка от снега общественных территорий;

- очистка пешеходных дорожек от снега и льда с подсып-

кой противогололедными материалами.

В весенне-летний период проводились работы:

-по уборке земляных наносов и мусора с автомобильных

дорог и под путепроводом;

-по прочистке сети ливневой канализации и водопро-

пускных сооружений;

-по планировке и текущему ремонту автомобильных до-

рог в песчано-гравийном исполнении в частном секторе

города.

99,0

В 2022 г. МБУ «Городское хозяйство» выполнены работы по

разработке – 3,7 км – водоотводных кюветов по следующим

улицам:
ул. Сибирская (500 метров), ул. Северная (70 метров), Гагарина

(850метров), Горького (250м.), въезд в м-н Новый (140метров),

ул. Кирова(300м.), Горная(300м.), Бурлова(450м.), Маяковского

(80м.-аренда экскаватора;35м3), Маяковского(80м.), Рабо-

чая(100м.), Ленина( 100м.), ул. Матросова (район парка 60м.),

парк (искусственный ручей 100м), Партизанская (100м.) пере-

улок Тихий (40м), ул. Кирова (искусственный ручей-50м), ул.

Матросова (приток ручья -50м), ул. Первомайская (30м), ул.

Полевая - микрорайон Пахотищева (130м)

- по укладке металлических водопропускных труб диамет-

ром до 1 м – 152,63 метр – по следующим улицам:

- ул. Сибирская - остановка школа№23 (диаметр 530 длина

6,9м.), Сибирская - Ивана Бича (диаметр 530 длина 8,03м.), Си-

бирская – Куйбышева (2 м.труба 400мм,6м труба 350мм.), Гага-

рина (6м.400+4,5м.400;8м.400, 2 трубы по 4м на

400,3м.500;5м.на 300; 11,39м.530;8,01м.530, 2 трубы на 350 по

5м.), Пушкина-Ленина (диаметр 400,длина 3м.), Горького дом

№5 (диаметр 530, длина 5,7м.), дом №1 (диаметр 530, длина

5,7м.), остановка (диаметр 530; одна труба длина 5,7м., вторая

труба 4,5м.), Бурлова въезд к домам (диаметр 350, длина 5м.,

диаметр 300-5м., диаметр 400-7м.+6м.),въезд в м-н Новый (диа-

метр 530, длина 8м.), перекресток Рабочая -Маяковского (диа-

метр 1000мм., длина 8м.) переулок Тихий - Сибирская (тро-

туар)( диаметр 320 длина 2,2)

Дополнительно на содержание улично-дорожной сети были

привлечены сторонние организации, оказывающие услуги по

предоставлению, управлению и технической эксплуатации спе-

циальной техники.

Подрядные организации:

ООО «Тайшетская Строительная компания»;

ООО «СДМ»;

ИП Шартдинов А.С.

В рамках заключенных контрактов выполнены следующие виды

работ:

- очистка проезжей части автомобильных дорог от снега и

уплотненного снежного наката с центральных и второстепен-

ных улиц города в зимний период;

- услуги по вывозу снега.

8

Оказание услуг по ре-

гулярным перевозкам

пассажиров и багажа

по муниципальным

маршрутам

1492,6 1297,2

1172,9

Оказание услуг связанных с осуществлением регулярных пере-

возок по регулируемому тарифу автомобильным транспортом

общего пользования по муниципальному маршруту (11) МКОУ

СОШ №2 – автостанция, основные пассажиры – дети.

87,0

9

Разработка проектов

на реконструкцию ав-

томобильных дорог

общего пользования

местного значения в

асфальтобетонном

исполнении

8500,0 0

0

Проектирование реконструкции автомобильной дороги по ули-

це Индустриальная.

 В настоящее время на этапе входного контроля проектной до-

кументации для прохождения государственной экспертизы вы-

явлены замечания, отсутствие согласования разделов проектной

документации с ресурсными организациями 29.11.2022г. в ре-

сурсные организации направлены разделы для согласования.

Плановая дата получения заключения государственной экспер-

тизы – 30 декабря 2022 года.

Предварительно стоимость работ по реконструкции данной ав-

томобильной дороги составляет 560,0 мл. рублей. в том числе

местный бюджет  73,625 млн. руб., (предусмотреть софинанси-

рование из средств местного бюджета не представляется воз-

можным).

 Плановый период вступления в федеральные и областные про-

граммы для получения субсидии - 2026 год.

 Администрация после получения положительного заключения

государственной экспертизы намерена участвовать в иных фе-

деральных или областных программах для получения субсидии

на реконструкцию автомобильной дороги.

0

 Проектирование реконструкции автомобильной дороги по

улице Суворова.

В настоящее время пройден входной контроль и загрузка про-

ектной документации в государственную экспертизу. Заключен

контракт на оказание экспертных услуг №ПиДс-1531-1531/11.22

от 25.11.2022г.

 Плановая дата получения заключения государственной экспер-

тизы – 30 декабря 2022 года. Предварительно проектной орга-

низацией рассчитана стоимость работ по реконструкции данной

автомобильной дороги 196,5 млн. рублей, в том числе местный

бюджет  25,545 млн. руб. Плановый период вступления в феде-

ральные и областные программы для получения субсидии - 2025

год

С проектной организацией ООО «МОСТ» проводится претензи-

онная работа.

10

Капитальный ремонт

автомобильной доро-

ги в асфальтобетон-

ном исполнении по

улице Пролетарская в

городе Тайшет: мест-

ный бюджет Тайшет-

ского городского по-

селения – 19%

24739,5 11147,4

11147,4

Капитальный ремонт автомобильной дороги по улице Проле-

тарская. Мероприятие реализуется в рамках подпрограммы

«Дорожное хозяйство» на 2019-2024 годы государственной про-

граммы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и

сети искусственных сооружений» на 2019-2024 годы.

На основании выявленных замечаний и разночтений, в связи со

значительным увеличением стоимости строительных материа-

лов выполнена корректировка проектной документации.

В настоящее время проектная документация повторно прошла

государственную экспертизу. Повторное положительное заклю-

чение ГОСУДАРСТВЕННОГО  АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕ-

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "ЭКСПЕРТИЗА В СТРОИ-

ТЕЛЬСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ" по объекту «Капиталь-

ный ремонт автомобильной дороги по ул. Пролетарская в г.

Тайшете» получено

 21.11.2022г. № 38-1-1-2-081100-2022.

22.11.2022г. администрация подала заявку в Министерство

транспорта и дорожного хозяйства, на выделение дополнитель-

ных средств из областного бюджета с учетом перерасчета и уве-

45,0

Капитальный ремонт

автомобильной доро-

ги в асфальтобетон-

ном исполнении по

улице Пролетарская в

городе Тайшет: об-

ластной бюджет Ир-

кутской области –

81%

106192,2 48168,0

47523,0 45,0

Технологическое при-

соединение к элек-

трическим сетям.

32 32

32

личения стоимости.

Согласно НМЦК от 21.11.2022г. увеличение сметной стоимости

составляет 72 919 639,35 (семьдесят два миллиона девятьсот де-

вятнадцать тысяч шестьсот тридцать девять) рублей 35 копеек, в

том числе софинансирование  из средств областного и местного

бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшет-

ское городское поселение», в итоге сметная стоимость меропри-

ятия составит 213 127 222 рублей.

В связи с изменением существенных условий контракта,  приня-

то решение о продлении муниципального контракта до

30.07.2023 года.

После предоставления дополнительных лимитов, будет заклю-

чено дополнительное соглашение об увеличении стоимости му-

ниципального контракта  до необходимой сметной стоимости

объекта.

 Освоение дополнительных лимитов планируется в 2023 году.

На оказание услуг по осуществлению авторского надзора за вы-

полнением работ по капитальному ремонту автомобильной до-

роги по ул. Пролетарской в г. Тайшете заключен МК с МБУ

"Проектно-сметное бюро".

На оказание услуг по осуществлению технического надзора за

выполнением работ по капитальному ремонту автомобильной

дороги по ул. Пролетарской в г. Тайшете заключен МК с обще-

ством с ограниченной ответственностью «Техническая экспер-

тиза проектов».

Для подключения линии уличного освещения, заключен муни-

ципальный контракт об осуществлении технологического при-

соединения к электрическим сетям ул. Пролетарской.

100,0

11

Технологическое при-

соединение к элек-

трическим сетям

32 32

32

Для восстановления линий уличного освещения, заключены

следующие муниципальные контракты:

 - №ТЭС-22/ЮЛ - 250/100-з об осуществлении технологическо-

го присоединения к электрическим сетям от 10 августа 2022г с

ОГУЭП "Облкоммунэнерго" -  ул. Сибирская.

- №407/з от 23.08.2022г с АО «БЭСК»  - ул. Курченко

100,0

12

Подготовка докумен-

тов территориального

планирования, проек-

тов межевания, авто-

мобильных дорог

местного значения

390,1 390,1

0,0

Для получения субсидии на реализацию мероприятий по теку-

щему ремонту автомобильных дорог в рамках областной про-

граммы «Транспортный каркас  Иркутской области» в 2023 году

заключен муниципальный контракт № 73-з от 20 июня 2022г. с

ООО «СЕРВИСТА» на выполнение работ по подготовке проек-

тов межевания территории автомобильных дорог: ул. Сибир-

ская, ул. Андреева, ул. Транспортная, ул. Партизанская, ул. Ки-

рова, ул. Калинина, ул. Степана Разина, ул. Пионерская для по-

становки данных автомобильных дорог на кадастровый учет и

оформление прав собственности.

100,0

 Итого 183862,3 101012,9 96626,25

55,0

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения                                                                                     Бычкова В.Д.

	Начальник отдела по организационной работе,
	контролю и делопроизводству администрации
	Тайшетского городского поселения      Бычкова В.Д.